affidamento a esperto esterno, l’attività sarà retribuita secondo la tariffa di Euro 35,00/ora, fino alla capienza 

massima dell’importo annuo massimo per la prestazione in oggetto, omnicomprensivo anche di eventuali 

oneri fiscali e previdenziali o spese a carico dell’Istituto (lordo Stato) fissato in €3.500,00 (Euro 

tremilacinquecento/00). 

Il compenso pattuito è da considerarsi immutabile e pertanto non saranno concesse eventuali variazioni in 

aumento, rimborsi per spese e/o trasferte. Il corrispettivo spettante all’esperto sarà corrisposto ogni 12 mesi 

di attività (fino ad un massimo di 36 mesi), in un’unica soluzione, entro 30 giorni dalla conclusione delle